
L I C I T A C Ö E SI

13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Setembro de 2023.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: 042/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo: 2023-DJ10T
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0054

Objeto: contratação de empresa ou cooperativa para 
executar serviços de transporte escolar adaptado 
com vistas ao atendimento dos alunos de Ensino 
Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos 
(EJA), residentes no município de Castelo.

Valor total máximo estimado para a disputa:
Lote 1 - R$ 195.680,88 (cento e noventa e cinco 
mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta e oito 
centavos)

Início do acolhimento de propostas:
21/09/2023 às 08h00min.
Limite do acolhimento de propostas:
03/10/2023 às 09h29min.
Abertura das Propostas: 03/10/2023 às 09h30min.
Abertura da Sessão Pública: 03/10/2023 às 
10h00min.

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: pregao.sedu@sedu.es.gov.br - telefones 
(27) 3636.7828, das 9h às 18h.

Vitória, 19/09/2023
Thaiz Oliveira Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 1171106

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
PROCESSO Nº: 2022-NHQ1V
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0010
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução de 
reconstrução do castelo d’água e reforma na EEEFM 
Pedra Azul, localizada em Domingos Martins/ES, com 
fornecimento de mão de obra e materiais.
Lote único
EMPRESAS HABILITADAS:
1ª Habilitada: Art Deco Construtora & Incorporadora 
Ltda.
Valor: R$ 2.481.233,41
2ª Habilitada: CAJ Construções e Serviços Ltda.
Valor: R$ 2.807.493,69
EMPRESA INABILITADA:
WL Construções e Serviços Ltda.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 

recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou tel. 
(27) 3636-7827 de 9h às 17h.

Vitória/ES, 19 de setembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1171336

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 007/2023

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES
Processo nº. 2023-3GZ8F
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/
SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA.
Valor estimado:
Lote Único - R$ 55.524,39 (cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e nove 
centavos) MENSAL.
Acolhimento de propostas: das 12:00 horas do dia 
20/09/2023 até às 14:30 horas do dia 02/10/2023.
Abertura de propostas: 02/10/2023 às 14:40 horas.
Abertura da sessão pública: 02/10/2023 às 15:00 
horas.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou 
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 1170818

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
Processo N.º 2023-QBJMQ
ID Contratação: 2023.500E0600023.01.0041
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço continuado de nutrição e alimentação preparada 
nas dependências da contratante para o fornecimento 
de refeições diárias para os presos da Penitenciária de 
Segurança Média De Colatina - PSMECOL e montagem 
de cozinha na estrutura modular.
Lote Único
Empresa: ALIMENTARES REFEIÇÕES LTDA
Valor Global Líquido (diária): R$ 8.855,52

Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 18/09/2023.
Contato:1pregao@sejus.es.gov.br/ (27)3636-5820.

Alvaro Viana Brandão
Pregoeiro - 1ª EP/ SEJUS

Protocolo 1170802

edsbarbosa
Realce


